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Już wkrótce szczepionka w proszku?

Szczepionki, a przede wszystkim ich skład czy wpływ na dzieci wywołują mnóstwo
kontrowersji zarówno w Polsce, jak i na całym świecie. Jak wskazują najnowsze badania
przeprowadzone przez międzynarodowe zespoły naukowców szczepionki nie są przyczyną
chorób ze spektrum autyzmu.
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Jednak niezależnie od opinii w społeczeństwie medycyna i koncerny farmaceutyczne muszą ciągle iść
naprzód. Niezależnie od tego, czy jesteśmy zwolennikami szczepionek, czy też wręcz przeciwnie,
rozwój tej dziedziny medycyny może mieć kluczowe znaczenie nie tylko dla zdrowia populacji
ludzkiej, ale i lepszej jakości życia.

Jakiś czas temu powstał nowy projekt MACIVIVA zainicjowany przez Unię Europejską. W ramach
MACIVIVA trwają różnego rodzaju badania i eksperymenty, które mają doprowadzić do opracowania
zupełnie nowej odmiany szczepionek, które będą podawane do organizmu ludzkiego nie w formie
płynu, jak ma to miejsce dotychczas, ale w proszku.

Szczepionki pozwoliły niemal na całkowite wyeliminowanie takich chorób, jak różyczka, WZW typu
A czy polio. Niestety, nie są to rozwiązania idealne i mają wiele wad. Czasem mogą więc wywołać
negatywne skutki u osoby zaszczepionej.
Nowe szczepionki pozwolą wyeliminować niektóre wady podawanych w płynach specyfików. Na
przykład mają one zapobiegać ruchom molekularnym i rozpadowi, który jest wywołany ścinaniem.
Jednocześnie szczepionki w proszku mają hamować procesy rozpadu, które następują z udziałem
wolnych rodników i wody.

Finansowany z budżetu Unii Europejskiej projekt MACIVIVA to koszt rzędu 5,3 miliona euro.
Obecnie trwają eksperymenty na kilku specyfikach, na których w ciągu kolejnych dwóch lat mają
przejść do fazy badań klinicznych.
Jeśli te badania kliniczne zakończą się sukcesem to według najbardziej prawdopodobnego
scenariusza szczepionki w formie proszku trafią do produkcji w przeciągu 3 lat.

Źródło: Maciviva 
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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